
Czy szkoła powinna zawrzeć umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych z 

higienistką? 

Opublikowano: QA 1193643 

Status: aktualne 

 

 

Autor odpowiedzi: 

Lesińska Joanna 

Odpowiedzi udzielono: 

27 lutego 2019 r., stan prawny dotychczas nie uległ zmianie 

 

 

PYTANIE 

 Czy szkoła powinna zawrzeć umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych z 

higienistką? Jest ona oddelegowana ze szpitala. 

ODPOWIEDŹ 

 Szkoła nie ma obowiązku zawarcia umowy z higienistką. 

Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 103 ust. 1 pkt 4 ustawy z 14.12.2016 r. – Prawo oświatowe, publiczna szkoła 

ma obowiązek zapewnienia uczniom możliwości korzystania z gabinetu profilaktyki i 

pomocy przedlekarskiej, natomiast sama szkoła nie wykonuje własnych zadań w takim 

gabinecie w zakresie świadczeń opieki zdrowotnej. Na podstawie art. 132 ustawy z 

27.08.2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych – 

dalej u.ś.o.z.f.ś.p. i § 3 ust. 1 pkt 3 i § 11 rozporządzenia Ministra Zdrowia z 28.08.2009 r. w 

sprawie organizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą 

profilaktyczną opiekę zdrowotną nad uczniem sprawuje m.in. higienistka, z tego względu 

umowy o świadczenie usług profilaktycznej opieki zdrowotnej nad uczniami zawiera m.in. z 

pielęgniarkami i higienistkami Narodowy Fundusz Zdrowia, nie zaś szkoła. Dokumentacja 

medyczna prowadzona w szkolnym gabinecie dla uczniów obejmuje ich dane osobowe, w 

tym m.in. imię, nazwisko i numer PESEL - art. 188 ust. 4 u.ś.o.z.f.ś.p. oraz art. 25 ustawy z 

6.11.2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta. Do prawidłowego 

funkcjonowania szkolnego gabinetu wymagane jest dysponowanie przez podmiot sprawujący 

profilaktyczną opiekę medyczną nad uczniami danymi osobowymi uczniów, co MEN 

podkreślił w piśmie z 24.02.2014 r., DZSE.WWRD.6011.2.2014, 

http://www.rpp.gov.pl/gfx/bpp/userfiles/_public/aktualnosci/aktualnosci_pliki/odp-men-

dane_osobowe_uczniow.pdf, dostęp z 26.02.2019 r. W takiej sytuacji przekazanie ww. 

zwykłych danych osobowych uczniów przez szkołę higienistce jest niezbędne do wypełnienia 

obowiązku prawnego ciążącego na szkole jako administratorze danych na podstawie art. 6 

ust. 1 lit. c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2016/679 z 27.04.2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 



sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz. UE L z 2016 r. 119, s. 1) – dalej RODO. Czyli 

szkoła jako administrator danych udostępnia zwykłe dane osobowe uczniów na podstawie 

obowiązujących przepisów higienistce jako odbiorcy, która będzie je przetwarzała jako 

administrator dla własnych celów - art. 4 pkt 7 i 9 RODO. W związku z tym, że przekazanie 

danych osobowych nie wiąże się z wykonywaniem zadań szkoły, czyli higienistka nie będzie 

na nich wykonywała operacji na zlecenie szkoły, nie ma obowiązku zawarcia z nią umowy 

powierzenia przetwarzania danych, o której mowa w art. 28 RODO. 


